⁴ in CRPM; *om.* VB?DA

⁵ dum diu *add.* PVBD, dum *add.* A, *om.* CRMβ

⁶ -itatur CRPVBDM; -itur A

⁷ agant CRAMβ; agitant PVD; ?B

⁸ qui *add.* PVBDA, *om.* CRM

⁹ commotus accipiat PVB?DAβ; cum accipit motus CR; commotus accipiens M

¹⁰ -tet CRPBDA; -tat M

¹¹ ss C

¹² interest ad CRMβ; ad D; *om.* PVBA

¹³ aliqui CR?AMβ; aliquid PVB

¹⁴ An plus valent (*corr, fr.* -et C) CRMβ; Amplius PVBDA

¹⁵ illi CRM; alii PVBDAβ; *om.*

¹⁶ prod- CRMβ; prob- PVBDA

¹⁷ penitendo CRDAMβ; puniendo PVB

¹⁸ -ali CRMβ; -ari PVBDA

¹⁹ ss R

²⁰ [sit cura] *add.* M

²¹ sec. vocis CRPBAM; vocis sec. D

²² eo CRPVBDβ; illo M;? A

²³ prec- CRPBDAβ; proc- M

²⁴ talibus CRM; *om.* PVBDAβ

²⁵ et *add.* A, *om.* CRPVB?DM

²⁶ cum CRMβ; dum PVBD;d'i A

²⁷ ubicumque CRM; ubique PVBDAβ

²⁸ quo CRPBDAβ; qua M

²⁹ -ererentur C²RM; -entur Cβ; -untur PVBDA

³⁰ hab. inq. CRPBDA; inq. hab. M

transferam, caritatem autem³¹ non habeam, nihil sum. Sicut iam preteritis maiorum statutis, non dubito etiam illos habere baptismum, qui, quamvis fallaciter id³² accipient in ecclesia, tamen id³³ accipiunt vel ubi esse putatur³⁴ ecclesia ab eis in quorum societate id accipitur, de quibus dictum est, Ex nobis exierunt. Ubi autem neque societas ulla esset³⁵ ita credentium, neque ille qui ibi acciperet ita³⁶ crederet³⁷, sed totum ludicre et mimice et ioculariter ageretur, utrum approbandus esset baptismus qui sic daretur, divinum iudicium per alicuius revelationis oraculum concordi oratione et impensis supplici devotione³⁸ gemitibus implorandum esse censerem. Ita sane ut post me dicturos sententias³⁹, ne⁴⁰ quid iam exploratum et cognitum afferrent, humiliter expectarem⁴¹.

(*Aug. de baptismo contra Donatistas lib. 7 cap. 53*) *Catena from De baptismo vii. 53 (CSEL 51. 372-374 ; CB Varia 1C 7] Ctp 3.1.6, Solet etiam - in mimo. Verumtamen si quis - end; (De cons., dist. 4, c. Solet etiam queri.)*

³¹ autem CRDAM; *om.* PVB

³² fall. id. CRPBDA; id fall. M

³³ id CRM; *om.* PVDA

³⁴ esse putatur CRAM; putatur esse PVBD

³⁵ esset CR²M; essed R; esse PVDA; ?B

³⁶ credentium neque ille qui ibi acciperet ita CRM; *om.* PVBDAβ

³⁷-eret CRM; -eretur PVBDAβ

³⁸ et impensis supplici devotione CR; *om.* PVDAMβ

³⁹ sencias A

⁴⁰ ne CRPVBDβ; nec A; si M

⁴¹ expectarem CRMβ; expeccarem R; expectare A; explorarem PVBD

Lib. I¹.

Ostenditur illos impie facere, qui rebaptizare conantur orbis unitatem, et nos recte facere, qui Dei sacramenta improbare nec in ipso schismate audemus. In quo enim nobis consentiunt², in eo etiam nobiscum sunt. In eo autem a nobis recesserunt, in quo a nobis dissentient. Item³.⁴ Sacramentum baptismi est quod habet qui baptizatur; et sacramentum dandi baptismi est quod habet qui ordinatur. Sicut enim baptizatus, si ab unitate recesserit, sacramentum baptismi non amittit; sic etiam ordinatus, si ab unitate recesserit, sacramentum dandi baptismi⁵ non amittit. Nulli enim sacramento iniuria facienda est. Si discedit a malis, utrumque discedit, si permanet in malis, utrumque permanet. Si ergo acceptatur baptismus quem non potuit amittere qui ab unitate discesserat; sic acceptandus est⁶ baptismus quem dedit ille qui sacramentum dandi, cum discederet, non amiserat.⁷ Item⁸. Si ad baptismum fictus accessit, dimissa sunt ei peccata⁹, an non sunt¹⁰ dimissa? Eligant quod volunt, utrumlibet elegerint, sufficiet¹¹ nobis. Si dimissa dixerint, quomodo ergo Spiritus sanctus discipline effugiet¹² fictum, si in isto ficto remissionem operatus est